



*Ge ditt
stöd till
bättre liv
och hälsa
i Sydindien*





Vid CMC (Christian Medical College and Hospital) i Vellore, 15 mil väster om Chennai, förenas avancerad specialiserad sjukvård och forskning med grundläggande byhälsovård. Högspecialiserad sjukvård är utmärkt för dem som har råd och behövs också i Indien, men når inte ut till det stora flertalet på landsbygden. Ett innovativt hälsovårdsarbete bedrivs därför på landsbygden utanför staden Vellore. Detta utgår från lokala behov och uppfattningar och är anpassat till lokala resurser.

CMC har antagit ett utbildningsprogram vars mål är att förbättra hälsan för de som har det sämst ställt. Detta styr all utbildning på CMC. Här utbildas läkare och annan hälsovårdspersonal för missionsjukhus över hela Indien. CMC har också blivit en modell för andra universitetssjukhus runt om i Indien.

Utveckling för landsbygden



I föreningen Friends of Vellore har vi främst engagerat oss för CMC:s arbete med hälsovård och utveckling på landsbygden. Detta sker främst genom CHAD (se sidan 4). Sedan några år bedrivs också arbete i slumkvarteren i staden Vellore.

Dessutom bidrar vi till direkta sjukvårdsinsatser för de fattigaste människorna genom ett slags faddersystem, läs mer om detta på sid 5-6.

Samhällsmedicinskt engagemang

Målet för CMC och Friends of Vellore är att utifrån en kristen grundsyn bygga upp en sjukvård för alla, oavsett religion eller ekonomisk ställning. Detta kan inte bli en ekonomiskt självbärande verksamhet. Många av människorna i denna del av världen kan inte betala vad vården kostar – inte ens en billig u-landsanpassad sjukvård. Därför behövs Ditt och vårt stöd!

Detta är CHAD Community Health and Development

CHAD-avdelningens arbete har givit imponerande resultat både för hälsa och levnadsförhållanden inom Kanyambadi Bloc – ett distrikt utanför Vellore. I CHAD-området är spädbarnsdödligheten nu mindre än hälften av vad den är i resten av Indien. Så gott som alla barn vaccineras mot de stora smittsamma sjukdomarna. Alla byar täcks av ett finmaskigt nät av lokala byhälsoarbetare och mobila läkar- och sköterskemottagningar.

Hälsa och levnadsvillkor

Arbetet bygger på insikten att människors hälsotillstånd avgörs av de sociala och ekonomiska villkor som de lever under. Verklig förbättring av hälsoläget kan bara åstadkommas genom förbättringar i levnadsvillkoren. För att organisera en bra hälsovård har man i varje by i området bildat en hälso- och utvecklingskommitté, och utsett lokala hälsovårdsarbetare. Denna organisation har gett en detaljerad kännedom om hälsoläget i området.

Främst har man arbetat med kvinnors och barns hälsa. Hälsoläget har till följd av detta förbättrats markant.

Fortsatta förbättringar kräver att man gör genomgripande förändringar i levnadsmiljön i byarna. Till stor del handlar det om hygien: tillgång till rent vatten, fungerande latriner och avlopp. Dessa förhållanden hänger starkt ihop med folkliga uppfattningar och föreställningar.



Det är också nödvändigt att skapa fler arbetstillfällen och bättre inkomster, främst för kvinnor. CHAD har understött bildandet av hantverkskooperativ, bl a ett kvinnligt murarkooperativ.

Från Friends of Vellore har vi under årens lopp samlat in pengar till en rad olika verksamheter; bl a barnstugor (för att underlätta förvärvsarbete för kvinnorna); utbildningslokaler för hälsovårdsarbetare; igångsättande av lokal tegeltillverkning; ambulans och fordon för mobila mottagningar.

Person-To-Person

Ett projekt för medmänsklighet



Person-To-Person innebär att föreningen samlar in pengar till fattiga patienter som får behandling på CMC. Givaren får en kort redogörelse för patientens förhållanden och den sjukdom eller skada som behandlas

Rapporter om behandlingen

I de rapporter som CMC sänder oss efter genomförd behandling får man veta lite om patientens bakgrund – utbildning, arbete, inkomster, familj och boende. Sedan kommer uppgifter om sjukdom och behandling och slutligen uppgifter om vårdtid och kostnader.

Oerhörd fattigdom

Man slås av den oerhörda fattigdom som dessa människor lever i och den utsatthet som följer av den. De flesta patienter som får hjälp genom Person-to-person programmet har en sammanlagd familjeinkomst på mindre än motsvarande 500 kronor per månad. De bor i undermåliga bostäder som ofta saknar byggnadslov och därför kan rivas när som helst.

Låga kostnader

Kostnaderna för vården på CMC är med våra mått mycket låga. För dessa patienter är den ändå oöverstiglig. CMC, som drivs av en privat icke vinstdrivande stiftelse, subventionerar merparten av dessa kostnader genom att ta ut högre patientavgifter av mer välbeställda patienter. Man kan alltså säga att de välbeställda patienterna bekostar eller subventionerar vården för de fattiga. Men eftersom behoven är så stora behövs ytterligare stöd – det är där Person-To-Person programmet kommer in.



10-åriga Resa kom till CHAD-mottagningen tillsammans med sina föräldrar. Pappan, som var den ende som hade någon inkomst, tjänade ca 200 kr i månaden som grovarbetare. Familjen som bestod av föräldrar och tre barn bodde i en lerhydda med halmtak. Ingen av föräldrarna hade någon utbildning. Orsaken till att man kom var att Resa tappat känseln i höger hand. Man kunde snabbt konstatera att han hade fått lepra och satte in antibiotika. Med denna behandling blev Resa helt frisk. Men antibiotikan var dyr och behandling var långvarig.

Den mobila kliniken besöker varje by en gång per vecka. Med finns läkare som dels har allmän mottagning, dels mödravårdsmottagning. Med finns också distriktssköterskor som träffar de lokala hälsovårdsarbetarna och deras patienter. Vid besöket bedrivs också traditionellt BVC-arbete: barn vägs och mäts och ges vaccinationer. Vid varje besök ges hälsoinformation. För alla läkare som utbildas på CMC ingår tjänstgöring på den mobila kliniken.



CMC-sjukhuset - ett av Indiens mest ansedda



CMC-sjukhuset är ett av Indiens mest ansedda undervisningssjukhus. Historien är fascinerande. Sjukhuset startades år 1900 av en ung kvinnlig kirurg, Ida Scudder. Hennes syfte var i första hand att erbjuda indiska kvinnor sjukvård. Från en mycket blygsam start utvecklades så småningom ett stort missionsjukhus, där efterhand också en läkarutbildning kom igång. Till en början utbildades endast kvinnor, men efter en tid också män.



Indisk regi

1957 förändrades CMC från ett missionsjukhus till en indisk institution. CMC drivs nu helt i indisk regi av en stiftelse, med representanter från ett stort antal kristna samfund i Indien. Sjukhuset bedriver medicinsk basvård till lokalbefolkningen i Vellore, men är också ett centrum för högspecialiserad vård.



Ditt bidrag ger effekt direkt

Föreningen Friends of Vellore är en ideell förening som startade 1981 med syfte att stödja verksamheten vid CMC-sjukhuset i Vellore, Sydindien.

Förutom insamling av pengar står Friends of Vellore för besök och utbyte mellan intresserade människor.

Sedan många år anordnar föreningen studieresor till Vellore.

Pengar samlas in dels genom enskilda, dels genom företag och föreningar. 95 procent av insamlade medel går till stöd för projekt i Vellore, främst genom CHAD-avdelningen och till enskilda patienter genom Person – to – Person-systemet. Den svenska föreningen ingår i ett internationellt nätverk av Friends of Vellore föreningar, där liknande föreningar finns i 11 länder.

Kontakta oss så får du veta mer!



Gröndalsvägen 214
117 69 Stockholm
Tel. 08-669 93 06

E-post: sven.andreasson@gmail.com
Plusgiro 58 23 40-6

